
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

26 января 2026 года 
ПРИКАЗ № 38 

О направлении на практические занятия 
по программе «Инженерное дело» 
в СПбГЭТУ «ЛЭТИ» 

Санкт-Петербургский государственный электротехнический университет 
«ЛЭТИ» им. В.И. Ульянова (Ленина) (СПбГЭТУ «ЛЭТИ») в соответствии с планом 
совместной деятельности комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области и СПбГЭТУ «ЛЭТИ» на 2025-2026 учебный год организует 
практические занятия для обучающихся 10-х классов, реализующих профильное 
предпрофессиональное образование в «ЛЭТИ-классах» (письмо СПбГЭТУ «ЛЭТИ» 
от 02.12.2025 № 0020/2271 «Об организации и проведении практических занятий для 
школьников 10-х классов по программе «Инженерное дело» в СПбГЭТУ «ЛЭТИ»). 
Место проведения: г. Санкт-Петербург, ул. Профессора Попова, д.5, литера Ф, 
СПбГЭТУ «ЛЭТИ». 
Время проведения: с 13.00 ч. 
Приказываю: 

1. Директору М Б О У «Средняя общеобразовательная школа № 5» (Ингинен О.В.): 
1.1. Направить 04 февраля 2026 года в г. Санкт-Петербург, в СПбГЭТУ «ЛЭТИ» на 
практические занятия по программе «Инженерное дело» обучающихся 10 класса в 
соответствии со списком (приложение); 
1.2. Назначить педагога, ответственного за жизнь и здоровье детей в пути следования 
до г. Санкт-Петербурга и обратно, а также во время проведения мероприятия. 
2. Назначить руководителем делегации Нефёдова Андрея Геннадьевича, 
преподавателя-организатора ОБЗР МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» 
(по согласованию). 
3. МКУ «Лужский ИМЦ» (Наумова Т.Я.) организовать транспортную доставку 
участников мероприятия 04 февраля 2026 года в г.Санкт-Петербург и обратно в 
соответствии с Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, 
утвержденными постановлением Правительства РФ от 23.09.2020г. № 1527. Выезд 04 
февраля 2026 года от здания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» (г. 
Луга, ул. Свободы, д.23) в 9.00. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский 
информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 
5. Общий контроль оставляю за собой. 

4 \ й 

Председатель комитета образования СОМИТЕТ \ц$у _ С.В. Красий 
^ОБРАЗОВАНИЯМ» 

М 



Приложение 

Список 
участников практических занятий 

по программе «Инженерное дело» 04 февраля 2026 года 

№ п/п Ф.И.О. учащегося Дата рождения 

1 Акопян Мэри Гегамовна 27.07.2009, 
16 лет 

2 Иванов Авдей Вадимович 13.06.2009, 
16 лет 

3 Лахтанов Олег Дмитриевич 09.02.2009, 
16 лет 

4 Нагаев Никита Андреевич 27.01.2009, 
16 лет 

5 Савельева Вероника Алексеевна 03.09.2009, 
16 лет 

6 Степочкин Максим Александрович 31.05.2009, 
16 лет 

7 Черняк Максим Александрович 23.01.2009, 
16 лет 

8 Чистякова Дарья Алексеевна 17.11.2009, 
16 лет 

9 Пупель Елизавета Николаевна 23.09.2009, 
16 лет 

10 Иванов Александр Павлович 22.03.2010, 
15 лет 

11 Лельпурант Савва Дмитриевич 10.06.2009, 
16 лет 

12 Шмагин Дмитрий Евгеньевич 14.08.2010, 
15 лет 

Сопровождающий: Н е ф ё д о в А н д р е й Г е н н а д ь е в и ч , 8-905-264-32-44 

Выезд 04 февраля 2026 года 
от здания МБОУ С О Ш №5 (г. Луга, ул. Свободы, д.23) в 9.00. 


